
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 22,935 στρ., στη θέση «Κοκκινιά» Τροι-
ζήνας, περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθά-
νων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέ-
ρειας Αττικής.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 26.229,71 τ.μ. ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΦΡΑ-
ΞΟΛΟΥΤΣΑ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνι-
νας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρο-
μέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 31.110,45 τ.μ ως 
αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΑΣ-
ΦΑΚΟΡΑΧΗ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, 
Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογ-
γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 18051/514  (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 22,935 στρ., στη θέση «Κοκκινιά» Τροι-

ζήνας, περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας-Με-

θάνων, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 

Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Xώρας,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-

σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 τ.Α’/1983),

γ) των αρθρ. 6 και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης»,

δ) του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του 

υπ΄αριθμ. 115421/245/7-2-2011 εγγράφου Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-

κρινίσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 

υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

ε) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων, στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια 

– και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/8-8-2014) και του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 – παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014, 

του άρθρου 53, παρ. 1, εδαφ. ια και του νέου άρθρου 

67Α, παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ: 133002/6552π.ε./22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ.: 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου δια-

ταγής του Υπουργείου Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α’/303/24-12-2003) «Περί 

προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,

ι) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 

2 και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46).

2. Το άρθρ. 28, ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) και την 

αριθ. 15869/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-

κών με την οποία διορίστηκε, με πενταετή θητεία, ο 

Σπυρίδων Κοκκινάκης του Χρήστου, Συντονιστής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/250/ 

26-5-2017).

3. Την υπ’αριθμ. 9585/228/10-2-2017 (ΑΔΑ: ΩΞΕ-

1ΟΡ1Κ-Ε9Τ) απόφαση της Δ/νσης Δασών Πειραιά περί 

«Ανάρτησης του Δασικού Χάρτη περιοχών τοπικών/

δημοτικών κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, 

Κυθήρων, Πόρου, Σπετσών, Τροιζηνίας και Ύδρας, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής 

και πρόσκλησης για υποβολή αντιρρήσεων κατά του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Απριλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 164

2031

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.04.30 10:17:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2032 Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018

περιεχομένου του», σύμφωνα με την οποία, η έκταση 
που προτείνεται για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής για 
την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη.

4. Την υπ’αριθμ. 109510/3092/21-12-2017 (ΦΕΚ 44/Δ’/ 
9-1-2018) (ΑΔΑ: 7ΧΙΧΟΡ1Κ-ΞΓΣ) απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί «Μερικής 
Κύρωσης του δασικού χάρτη των τοπικών και δημοτικών 
κοινοτήτων των δήμων Αίγινας, Αγκιστρίου, Κυθήρων, 
Πόρου, Τροιζηνίας-Μεθάνων, Ύδρας και Σπετσών, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Ατ-
τικής»

5. Την υπ’αριθμ. 9541/183/13-2-2018 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου -με την από 5-2-2018, 
συνημμένη σε αυτό, έκθεση αυτοψίας-, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσω-
σης, δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 22,935 στρ., 
στη θέση «Κοκκινιά» περιοχής Τροιζήνας, περιφέρειας 
του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά η οποία έλαβε χώρα την 19η μηνός Σε-
πτεμβρίου έτους 2017.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και εκχέρσωση και η οποία θα αποκατα-
σταθεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνη-
τής αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις, αποφασίζουμε:

Aπό την δασική έκταση συνολικού εμβαδού 22,935 
στρ. (είκοσι δύο στρεμμάτων και εννιακοσίων τριάντα 
πέντε χιλιοστών του στρέμματος), που κάηκε στις 19 
Σεπτεμβρίου 2017, στη θέση «Κοκκινιά» περιοχής Τροι-
ζήνας, περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων, της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττι-
κής, η οποία αποτυπώνεται στο από 13-2-2018 διάγραμ-
μα κλίμακας 1:1.250, που συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και στο ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 7401/2 σε 6 πολύγωνα, με μαύρη γραμμή, 
με συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως καταγράφονται 
στους ενσωματωμένους σε αυτό πίνακες και με όρια: 

Βόρεια με μη δασικές εκτάσεις - Ανατολικά με δασικές 
εκτάσεις – Νότια με δασικές εκτάσεις - Δυτικά με δασικές 
εκτάσεις και με μη δασικές εκτάσεις:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς τα 
τμήματα (2 πολύγωνα) συνολικού εμβαδού 15,00 στρ.:

Ι  Εμβαδού 14,916 στρ. (δεκατεσσάρων στρεμμάτων 
και εννιακοσίων δεκαέξι χιλιοστών του στρέμματος), 
με στοιχεία «Ξ’, Ο’, Π’, Ρ’, Σ’, Τ’, Υ’, Κ’’, Λ’’, Μ’’, Ν’’, Ξ’’, Ο’’, Π’’, 
Ρ’’, Σ’’, Τ’’, Υ’’, ε, ζ, η, θ, ι, κ, λ, Χ, Ψ, Ω, Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’, Ζ’, Η’, 
Θ’, Ι’, Κ’, Λ’, Μ’, Ξ’» και

ΙΧ  Εμβαδού 0,084 στρ. (ογδόντα τεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος), με στοιχεία «κ’, ι’, θ’, Ρ, Σ, Τ, λ’, κ’», 
τα οποία στον αναρτημένο και μερικώς κυρωμένο 
Δασικό Χάρτη Ο.Τ.Α Τροιζήνας, εμφανίζονται με 
κωδικό ΔΔ.

Β. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης τα 

τμήματα (4 πολύγωνα) συνολικού εμβαδού 7,935 στρ.:

ΙΙ  Εμβαδού 3,260 στρ. (τριών στρεμμάτων και διακο-

σίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος), με στοιχεία 

«Α, Β, Ι’’, Θ’’, Η’’, Ζ’’, Ε’’, Δ’’, Γ’’, Β’’, Α’’, Ω’, Ψ’, Χ’, Φ’, Υ’, Τ’, Σ’, Ρ’, 

Π’, Ο’, Α», 

VI  Εμβαδού 0,073 στρ. (εβδομήντα τριών χιλιοστών 

του στρέμματος), με στοιχεία «Θ, Ι, β’, α’, Η, Θ», 

VIII  Εμβαδού 0,318 στρ. (τριακοσίων δεκαοκτώ χιλιο-

στών του στρέμματος), με στοιχεία «Ν, Ξ, Ο, η’, ζ’, 

ε’, δ’, γ’, Ν» και

IV  Εμβαδού 4,284 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και 

διακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμ-

ματος), με στοιχεία «Ε, Ζ, ω, ψ, χ, φ, Λ, Μ, υ, τ, σ, ρ, π, 

ο, ν, μ, Φ, Χ, λ, κ, ι, θ, η, ζ, ε, δ, γ, β, α, Δ, Ε», τα οποία 

στον αναρτημένο και μερικώς κυρωμένο Δασικό 

Χάρτη Ο.Τ.Α Τροιζήνας, εμφανίζονται με κωδικό ΔΑ.

H συνολική έκταση των 22,935 στρ., που κηρύσσεται 

ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς και εκχέρσωσης κα-

λυπτόταν -σύμφωνα με την πρόταση του Δασαρχείου 

Πόρου και την συνημμένη σε αυτή έκθεση αυτοψίας- 

από θαμνώδη δασική βλάστηση της διάπλασης των 

αείφυλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, ασπάλα-

θους κλπ), που μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και 

πανίδα, αποτελούσε -μέσω αμοιβαίας αλληλεξάρτησης 

και αλληλεπίδρασης-, ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και 

ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Σχετ. 1ι) που συνέβαλε 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετούσε τη διαβίωση του ανθρώπου εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας της ανωτέρω 

έκτασης συνολικού εμβαδού 22,935 στρ., λόγω πυρκα-

γιάς και εκχέρσωσης, είναι η προστασία για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης, που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και εκχέρσωση, η διατήρηση του 

χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 

αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του 

τοπίου, η εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος και για να τύχει εφαρμογής η παρ. 7α, αρθρ. 

67Α, ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του 

ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(αρθρ. 90, π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2033Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2034 Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018

 Αριθμ. 65649 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 26.229,71 τ.μ. ως 

αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΦΡΑ-

ΞΟΛΟΥΤΣΑ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομά-

νινας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξη-

ρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α’232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 (Α΄ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α’159) καθώς επίσης και το άρ-
θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α’303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α’112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28 του ν. 4325/2015 (Α’47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

13. Την με αριθμ. 25418/05-02-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-

σους Ε= 26.229,71 τ.μ. ως αναδασωτέου λόγω πυρκα-

γιάς στη θέση «ΦΡΑΞΟΛΟΥΤΣΑ» της Τοπικής Κοινότητας 

Παλαιομάνινας, Δημοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου 

Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα του 

δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

Ε=26.229,71 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΦΡΑ-

ΞΟΛΟΥΤΣΑ» της Τοπικής Κοινότητας Παλαιομάνινας, Δη-

μοτικής Ενότητας Αστακού, Δήμου Ξηρομέρου, Π.Ε. Αιτ/

νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3,...... 20, 

21, 22, 23, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση και έκταση 

που δεν φέρει δασική βλάστηση, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2035Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2036 Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018

 Αριθμ. 62965 (3)

Κήρυξη δημοσίου δάσους Ε= 31.110,45 τ.μ ως 

αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς στη θέση «ΑΣ-

ΦΑΚΟΡΑΧΗ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, 

Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογ-

γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το ν. 3852/2010 (Α’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ. 139/2010 (Α’232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας» (Α΄ 107).

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 (Α’ 289) όπως 
αντικαταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 
παρ. 1 του ν. 4280/2014 (Α’159) καθώς επίσης και το άρ-
θρο 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α’303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 ( Α’112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’47) « Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).

13. Την με αριθμ. 25400/05-02-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-

σους Ε= 31.110,45 τ.μ ως αναδασωτέου λόγω πυρκαγιάς 

στη θέση «ΑΣΦΑΚΟΡΑΧΗ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου 

Ηλία, Δημοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογ-

γίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

Ε=31.110,45 τ.μ που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 

3 παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΑΣ-

ΦΑΚΟΡΑΧΗ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, Δημο-

τικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/

νίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1, 2, 3, .....26, 27, 

28, 1) και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση και 

έκταση που δεν φέρει δασική βλάστηση.

Δυτικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Βόρεια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Νότια: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση και έκταση 

που δεν φέρει δασική βλάστηση, 

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα. 

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποι-

ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Μαρτίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2037Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2038 Τεύχος Δ’ 164/26.04.2018

*04001642604180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι κής 

Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλο-

φορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των 

εκτυπωτικών αναγκών του δημοσίου (ν. 3469/2006, ΦΕΚ Α΄ 131). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αίτησης, για την οποία 

αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας μέσω των ΚΕΠ, είτε 

με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Συνδρομητών. Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ 

από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ-

σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά 

για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. 

διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, 
με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπη-
ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στην ιστοσελίδα μας. Η ενδεδειγμένη διαδρομή είναι: 
www.et.gr/ Φ.Ε.Κ./ Δημοσίευση Κειμένων ή Τεύχη ή Διάθεση ΦΕΚ ή Πώληση ή Συν-
δρομητές. Επίσης μέσω της ιστοσελίδας μας δίδονται πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 
Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνικό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν 

τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημο-

σίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογρα-

φικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


